

Lyon, le 26 février 2014

## Résultat Opérationnel Courant de 86,5 M€, impacté par la baisse des produits financiers, conforme aux attentes

- Croissance du chiffre d'affaires de 1,6 % à taux de change constant
  - Marge opérationnelle courante de 11,1 %
  - Dividende proposé de 0,50 € par action

(en M€)	2013	2012	Évol. %	Évol.
<b>CA consolidé</b>	<b>778,6</b>	<b>773,5</b>	<b>0,7 %</b>	<b>5,1</b>
<b>Produits financiers nets</b> % CA	<b>17,2</b> 2,2 %	<b>23,0</b> 3,0 %	<b>- 25,4 %</b>	<b>- 5,8</b>
<b>Résultat Opérationnel Courant</b> % CA	<b>86,5</b> 11,1 %	<b>92,8</b> 12,0 %	<b>- 6,8 %</b>	<b>- 6,3</b>
<b>Résultat Opérationnel</b> % CA	<b>84,9</b> 10,9 %	<b>88,5</b> 11,4 %	<b>- 4,1 %</b>	<b>- 3,6</b>
<b>Résultat net</b> % CA	<b>51,0</b> 6,6 %	<b>53,4</b> 6,9 %	<b>- 4,4 %</b>	<b>- 2,4</b>

APRIL a enregistré au cours de l'exercice 2013 un **chiffre d'affaires consolidé de 778,6 M€, en progression de 0,7 % en publié et de 1,6 % à taux de change constant**, avec une diminution des commissions de courtage de - 0,5 % à 499,0 M€ et une progression des primes d'assurances de 2,9 % à 279,6 M€.

Le **résultat opérationnel courant s'élève à 86,5 M€**, en recul de 6,3 M€. Cela s'explique essentiellement par la baisse des produits financiers de - 5,8 M€ qui est liée à la fois à un environnement de taux bas, ainsi qu'à une gestion prudente du portefeuille. Retraitée du résultat financier, la performance opérationnelle du groupe aurait été stable.

La **marge opérationnelle courante ressort à 11,1 %** du chiffre d'affaires ; la branche Santé-Prévoyance affiche une marge de 17,7 % en légère baisse de 0,6 points versus 2012, tandis que la branche Dommages présente une marge à 2,2 %, en baisse de 1,7 points.

Dans le détail :

- Le résultat opérationnel courant de la **branche Santé-Prévoyance s'établit à 88,2 M€**, en diminution de - 3,7 M€, expliquée par le résultat financier.
- La **branche Dommages** affiche un résultat opérationnel courant de 6,5 M€ en recul de -4,5 M€, dû notamment à la poursuite de la réorganisation du réseau de boutiques AMA et aux coûts d'intégration non récurrents des activités d'assistance à l'international.

(en M€)	Santé & Prévoyance		Dommages		Holding & Autres	
	2013	2012	2013	2012	2013	2012
<b>CA consolidé</b>	<b>498,4</b>	<b>501,6</b>	<b>290,7</b>	<b>281,8</b>	-	-
<b>Produits financiers nets</b> % CA	<b>11,8</b> 2,4 %	<b>15,5</b> 3,1 %	<b>3,6</b> 1,3 %	<b>6,3</b> 2,2 %	<b>1,8</b>	<b>1,2</b>
<b>Résultat Op. Courant</b> % CA	<b>88,2</b> 17,7 %	<b>91,9</b> 18,3 %	<b>6,5</b> 2,2 %	<b>11,0</b> 3,9 %	<b>- 8,1</b>	<b>- 10,1</b>
<b>Résultat Opérationnel</b> % CA	<b>87,6</b> 17,6 %	<b>91,8</b> 18,3 %	<b>5,8</b> 2,0 %	<b>6,7</b> 2,4 %	<b>- 8,4</b>	<b>- 10,0</b>

(CA : Éliminations inter-branches : 10,5 M€)

Après une charge d'impôts de -32,3 M€ et un résultat des activités abandonnées de -1,0 M€, **le résultat net consolidé part du groupe s'élève à 51,0 M€**, en baisse de - 4,4 %, représentant une marge nette de 6,6 % du chiffre d'affaires.

APRIL bénéficie d'un bilan solide, avec des **capitaux propres consolidés de 550,3 M€** et une **trésorerie nette retraitée de 190,5 M€**.

Dans ce contexte, le conseil d'administration du groupe propose **un dividende par action de 0,50€**.

Pour 2014, les équipes mettent tout en œuvre pour amorcer le retour à la croissance et améliorer la rentabilité du groupe.

L'information réglementée intégrale est disponible sur [www.april.com](http://www.april.com) (rubrique Finance).

Le chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> trimestre 2014 sera publié le 28 avril 2014 après clôture des marchés.

#### A propos d'APRIL

APRIL conçoit, gère et distribue des solutions d'assurance et des prestations d'assistance pour les particuliers, les professionnels et les entreprises. Créé en 1988, APRIL compte près de 4 000 collaborateurs, est implanté dans 37 pays et a réalisé en 2013 un chiffre d'affaires de 778,6 M€. APRIL est coté sur Euronext Paris (Compartiment B, SRD).

#### Contact

**Ana ROIBAS / Responsable Communication Financière**

+33 (0)7 86 05 28 99

[ana.roibas@april.com](mailto:ana.roibas@april.com)